小学校生の保護者の皆様

令和５年度

新潟市立高志中等教育学校 学校説明会等のご案内
～ 学校説明会等について，下記の通りご案内します。皆様のお越しをお待ちしています。～

ごあいさつ

高志中等教育学校は，お子様の夢の実現に向けた教育を行う学校です。当校はこれまでに東京大学を

はじめ，医学部や難関大学に多くの生徒が進学しています。今年度は開校から14年目を迎え『量から質へ

の転換』をキーワードに，学校行事や教育課程の見直しを進めています。高志中等教育学校では，授業は

もちろん行事や生徒会活動，土曜活用講座など生徒が創意工夫し，主体的に学ぶ場を大切にし，自らより

よく学び続けていく力を育てることを大切にした教育を進めています。保護者の皆様にとって，お子様の

進路選択に向けてご検討の一助になればと，学校説明会等を実施いたします。

ぜひ，多くの皆様からご参加いただきますようご案内いたします。

                             新潟市立高志中等教育学校長 灰野 仁

◇ 学校説明会 ◇

学校説明会では，学校紹介に加え，大学入試についてもご説明します。一足早い情報をお

知らせいたします。２日間設定しておりますが，両日同じ内容となりますので，ご都合の良

い日に参加してください。

期 日 時 間 会  場

６月１８日（土） 10：00 ～ 11：30 高志中等教育学校ランチルーム

７月 ９日（土） 10：00 ～ 11：30 高志中等教育学校ランチルーム

＊内容は児童の皆さん・保護者様向けになります。

＊定員は，会場のスペースを考えて１００名程度といたします。

【主な内容】学校長の話，学校の特徴や様子・学習・大学入試について

在校生の話，個別相談など

☆ オープンスクール「学校へ行こう！」 ☆

児童の皆さんに学校を知ってもらう活動です。簡単な授業体験をしていただきます。また

在校生の声もご紹介します。ぜひ，高志中等の雰囲気を体験してみてください。

期 日 時 間 会  場

８月 １日（月） ９：00 ～ 11：00 高志中等教育学校ランチルーム，教室

８月１８日（木） ９：00 ～ 11：00 高志中等教育学校ランチルーム，教室

＊ 内容は児童の皆さん向けになりますが，保護者の皆様が一緒に参加されても構いません。

 ご希望の皆様には，最後に個別相談や校舎案内を行います。

＊定員は，会場のスペースを考えて１００名程度といたします。

【主な内容】 学校長の話，ガイダンス，体験授業（筆記用具持参），在校生の話

□ 受検相談会 □

「受検の出願をするにはいつ頃，どんな準備をすればいいのかしら」そんな疑問にお答え

します。出願にあたって気をつけることなどをご説明します。

期 日 時 間 会  場

９月１０日（土） 10：00 ～ 11：30 高志中等教育学校ランチルーム

１０月 １日（土） 10：00 ～ 11：30 高志中等教育学校ランチルーム

＊ 内容は保護者様向けになりますが，児童の皆さんが一緒に参加されても構いません。

ご希望の皆様には，最後に個別相談を行います。

＊定員は，会場のスペースを考えて１００名程度といたします。

【主な内容】 学校長の話，これからの大学入試について，

出願手続きについて，在校生保護者の話

 お願い

１ 出入口は職員玄関になります。上履きをご持参ください。

２ 駐車場には十分なスペースがありません。できる限り，公共交通機関でのご来校にご協

力ください。

 お申込み方法

  １ 事前に申込みフォームによる予約が必要です。

    下のＱＲコードから申込みをしてください。

  ２ 上記以外にも，電話での予約も受け付けております。

  （平日９：００～１７：００）

令和５年度入試日程

         募集人数    検査日     合格発表

 適正検査  120名   12/10（土） 12/16（金）

 ＊ お問合せは，右記の担当までお願いします。

－ 学校説明会担当 －

新潟市立高志中等教育学校

教頭 髙橋 大輔

    川本 慎一

ＴＥＬ 025-286-9811